

Dotyczy postępowania znak: INW.271.1.11.2012

Wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ

Uprzejmie informuje się, że w postępowaniu dotyczącym przetargu nieograniczonego na zadanie: „*Udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 2 500 000 zł dla Gminy Modliborzyce*”, do Zamawiającego wpłynęły zapytania, na które Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010r, Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) udzielił poniższych wyjaśnień:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający uwzględni w specyfikacji istotnych warunków zamówienia zapisy ustawy- Prawo zamówień publicznych, dające możliwość dokonywania zmian postanowień zawartej umowy i określi warunki takich zmian?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje istotnych zmian postanowień zawartej umowy.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający uwzględni w specyfikacji istotnych warunków zamówienia zapisy ustawy o finansach publicznych? (art. 89 i art. 92)

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje pierwszą spłatę odsetek dn. 31.12.2012r.

Pytanie nr 3

Prosimy o określenie szczegółowego celu kredytowania.

Odpowiedź:

Kredyt zostanie zaciągnięty na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego.

Pytanie nr 4

Prosimy o przedstawienie:

1) wykazu instytucji , w których Zamawiający korzysta z kredytów i/lub pożyczek /ewentualnie emisji obligacji/ oraz wykaz poręczeń udzielonych za spłatę zobowiązań innych podmiotów (nazwa, aktualne zadłużenie, miesięczne obciążenia, ostateczny termin spłaty, oprocentowanie.)

2)aktualnej opinii RIO odnośnie wnioskowanego kredytu

Odpowiedź:

- 1) Wykaz instytucji, w których gmina korzysta z kredytów/pożyczek stanowi załącznik nr 1 (zamieszczono na stronie internetowej).
- 2) Obecnie Zamawiający nie posiada aktualnej opinii RIO odnośnie wnioskowanej kwoty kredytu. Na podstawie Uchwały Rady Gminy Modliborzyce Nr XV/90/2012r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2012 w §12 wójt gminy został upoważniony do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy do kwoty 3 500 000 zł (uchwała została zamieszczona na stronie internetowej jako załącznik do SIWZ).

Pytanie nr 5

Prosimy o dostarczenie następujących dokumentów:

- 1) uchwały Rady Gminy w sprawie zaciągnięcia wnioskowanego kredytu (o ile została podjęta), lub potwierdzenie, że upoważnienie wójta do zaciągania zobowiązań wynika z uchwały budżetowej,
- 2) zaświadczenie o nadaniu numeru REGON,
- 3) zaświadczenie Gminnej Komisji Wyborczej o wyborze Wójta,
- 4) uchwała Rady Gminy w sprawie powołania Skarbnika,
- 5) sprawozdanie Rb-N wg stanu na dzień 31.12.2010r., 31.12.2011r., 31.03.2012r.
- 6) ostatnia zmiana uchwały budżetowej wraz z załącznikami,
- 7) ostatnia zmiana uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz z załącznikami,
- 8) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie:
 - a) możliwości spłaty wnioskowanego kredytu
 - b) wykonania budżetu gminy za rok 2010
 - c) wykonania budżetu gminy za rok 2011
 - d) projektu budżetu na rok 2012
 - e) możliwości sfinansowania deficytu zakładanego w projekcie uchwały budżetowej na rok 2012
 - f) projektu uchwały dotyczącego Wieloletniej Prognozy Finansowej
 - g) możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w uchwale budżetowej na rok 2012
 - h) prawidłowości planowanej kwoty długu wynikającej z planowanych i zaciągniętych zobowiązań
- 9) prognoza wielkości budżetowych na pełny okres wnioskowanego zaangażowania kredytowego (tj. do końca roku 2020), gdyż umieszczona na stronach gminy WPF zawiera dane tylko do roku 2015

Odpowiedź:

- 1) Obecnie Zamawiający nie posiada aktualnej opinii RIO odnośnie wnioskowanej kwoty kredytu. Na podstawie Uchwały Rady Gminy Modliborzyce Nr XV/90/2012r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2012 w §12 wójt gminy został upoważniony do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy do kwoty 3 500 000 zł (uchwała została zamieszczona na stronie internetowej jako załącznik do SIWZ).
- 2) zaświadczenie o nadaniu numeru REGON stanowi załącznik nr 2 (zamieszczono na stronie

internetowej).

3) zaświadczenie Gminnej Komisji Wyborczej o wyborze Wójta stanowi załącznik nr 3 (zamieszczono na stronie internetowej).

4) uchwała Rady Gminy w sprawie powołania Skarbnika stanowi załącznik nr 4 (zamieszczono na stronie internetowej).

5) sprawozdanie Rb-N wg stanu na dzień 31.12.2010r., 31.12.2011r., 31.03.2012r. stanowią załączniki nr 5, 6 i 7 (zamieszczono na stronie internetowej).

6) ostatnia zmiana uchwały budżetowej wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 8 (zamieszczono na stronie internetowej).

7) ostatnia zmiana uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 9 (zamieszczono na stronie internetowej).

8) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie:

a) możliwości spłaty wnioskowanego kredytu - Obecnie Zamawiający nie posiada aktualnej opinii RIO odnośnie wnioskowanej kwoty kredytu. Na podstawie Uchwały Rady Gminy Modliborzyce Nr XV/90/2012r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2012 w §12 wójt gminy został upoważniony do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy do kwoty 3 500 000 zł (uchwała została zamieszczona na stronie internetowej jako załącznik do SIWZ).

b) wykonania budżetu gminy za rok 2010 stanowi załącznik nr 10 (zamieszczono na stronie internetowej).

c) wykonania budżetu gminy za rok 2011 stanowi załącznik nr 11 (zamieszczono na stronie internetowej).

d) projektu budżetu na rok 2012 stanowi załącznik nr 12 (zamieszczono na stronie internetowej).

e) możliwości sfinansowania deficytu zakładanego w projekcie uchwały budżetowej na rok 2012 – Obecnie Zamawiający takiej opinii nie posiada.

f) projektu uchwały dotyczącego Wieloletniej Prognozy Finansowej stanowi załącznik nr 13 (zamieszczono na stronie internetowej).

g) możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w uchwale budżetowej na rok 2012 – Obecnie Zamawiający takiej opinii nie posiada.

h) prawidłowości planowanej kwoty długu wynikającej z planowanych i zaciągniętych zobowiązań - Obecnie Zamawiający takiej opinii nie posiada.

9) prognoza wielkości budżetowych na pełny okres wnioskowanego zaangażowania kredytowego stanowi załącznik nr 9 (zamieszczono na stronie internetowej).

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie możliwości zastosowania kalendarza rzeczywistego do naliczenia odsetek.

Odpowiedź:

Do naliczenia odsetek należy zastosować kalendarz rzeczywisty

Pytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie, że planowany do zaciągnięcia kredyt zostanie przeznaczony na spłatę zaciągniętych w latach ubiegłych kredytów i pożyczek, lub też wskazanie innego celu

kredytowania zgodnego z ustawą o finansach publicznych.

Odpowiedź:

Kredyt zostanie zaciągnięty na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego.

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie zastosowania stawki bazowej WIBOR 3M, aktualizowanej kwartalnie z ostatniego dnia roboczego kwartału kalendarzowego i obowiązującej od następnego dnia roboczego.

Odpowiedź:

Należy zastosować stopę WIBOR 3M

Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie spłaty rat kapitałowych i odsetkowych po okresie karencji: w okresach kwartalnych ostatniego dnia kalendarzowego każdego miesiąca kończącego kwartał kalendarzowy, począwszy od dnia 31.03.2013r. do 31.12.2020r.

Odpowiedź:

Spłata kapitału i odsetek w okresach kwartalnych. Zamawiający przewiduje spłatę pierwszej raty odsetek dn. 31.12.2012r. Spłata rat kapitałowych nastąpi od dnia 31.03.2013r. w ostatni dzień każdego kwartału, a jeśli dzień jest dniem wolnym od pracy to w pierwszy dzień roboczy

Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, że pierwsza transza kredytu w wysokości 1 500 000 zł zostanie postawiona do dyspozycji Zamawiającego od dnia podpisania umowy kredytowej i zostanie ona wykorzystana do dnia 10.08.2012r. a druga transza w kwocie 1 000 000 zł zostanie postawiona do dyspozycji Zamawiającego od dnia 11.08.2012r. i zostanie wykorzystana do dnia 01.11.2012r.

Odpowiedź:

Pierwsza transza kredytu zostanie wykorzystana do dnia 10.08.2012r. a druga transza zostanie wykorzystana do dnia 01.11.2012r.

Pytanie nr 11

Prosimy o wskazanie w celu porównywalności złożonych ofert konkretnej daty /dat i kwot uruchomienia kredytu, które należy przyjąć przy obliczaniu odsetek.

Odpowiedź:

W celu porównywalności ofert, przy naliczaniu odsetek należy przyjąć termin wypłaty pierwszej transzy -10.08.2012r. oraz termin wypłaty drugiej transzy – 01.11.2012r.

W związku z powyższymi wyjaśnieniami Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2010r, Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) dokonuje zmiany treści SIWZ w następujący sposób:

1. Zmiana SIWZ –Rozdz. 3 pkt 3.1 ppkt 5

Jest:

„Spłata kapitału i odsetek w okresach kwartalnych, po okresie karencji tj. począwszy od

dn. 01.01.2013r. w ostatni dzień każdego kwartału, a jeśli dzień jest dniem wolnym od pracy to w pierwszy dzień roboczy.”

Winno być:

„Spłata kapitału i odsetek w okresach kwartalnych. Zamawiający przewiduje spłatę pierwszej raty odsetek dn. 31.12.2012r. Spłata rat kapitałowych nastąpi od dnia 31.03.2013r. w ostatni dzień każdego kwartału, a jeśli dzień jest dniem wolnym od pracy to w pierwszy dzień roboczy.”

2. Zmiana SIWZ –Rozdz. 6 pkt 6.1

Jest:

„Spłata kapitału i odsetek w okresach kwartalnych, po okresie karencji tj. począwszy od dn. 01.01.2013r. w ostatni dzień każdego kwartału, a jeśli dzień jest dniem wolnym od pracy to w pierwszy dzień roboczy.”

Winno być:

„Spłata kapitału i odsetek w okresach kwartalnych. Zamawiający przewiduje spłatę pierwszej raty odsetek dn. 31.12.2012r. Spłata rat kapitałowych nastąpi od dnia 31.03.2013r. w ostatni dzień każdego kwartału, a jeśli dzień jest dniem wolnym od pracy to w pierwszy dzień roboczy.”

Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie ulegają zmianie.

WÓJT GMINY
[Podpis]
mgr inż. Witold Kowalik